Ano 2022 - n. 5 Brasília, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

II - Sonia Solange Montenegro, Analista Judiciária, Área Administrativa, Contabilidade, como 2ª
substituta.
Art. 2º Revoga-se o art. 61 da Portaria TSE nº 450, de 18 de junho de 2020, publicada no Diário da
Justiça Eleitoral, no dia 24 subsequente, página 121.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAÍRES AGUIAR LIMA
DIRETORA-GERAL - SUBSTITUTA
Documento assinado eletronicamente em 17/01/2022, às 20:47, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1902489&crc=CABE9770
informando, caso não preenchido, o código verificador 1902489 e o código CRC CABE9770.

PORTARIA TSE Nº 22 DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base no disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no incisocaput
XVI do art. 116 do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Fica designado Krol Jhonatan Cardoso Neres dos Santos, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir o Chefe da Seção de Processamento I, da Coordenadoria de Processamento, da
Secretaria Judiciária, da Secretaria-Geral da Presidência, no período de 17 a 19 de janeiro de 2022.
ADAÍRES AGUIAR LIMA
DIRETORA-GERAL - SUBSTITUTA
Documento assinado eletronicamente em 17/01/2022, às 15:22, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

, informando,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1902444&crc=0252E00B
caso não preenchido, o código verificador 1902444 e o código CRC 0252E00B.

PORTARIA TSE Nº 21 DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII e X do art. 116 do Regulamento
Interno e, tendo em vista o disposto no artigo 145, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, bem como considerando o que consta do Procedimento Administrativo-SEI nº
2021.00.000008357-7,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, por 30 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância,
designada pela Portaria-TSE nº 804, de 7 de dezembro de 2021, publicada no DJe, de 16 de
dezembro de 2021, para apurar os fatos de que trata o Procedimento Administrativo-SEI nº
2021.00.000008357-7, em face das razões apresentadas pelo Presidente da Comissão
Processante, constantes no Memorando CPEPD nº 5/2022 (1902166) inserto no Procedimento
Administrativo-SEI nº .2022.00.000000398-6
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAÍRES AGUIAR LIMA
Documento assinado eletronicamente em 17/01/2022, às 19:48, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006

A autenticidade do documento pode ser conferida em

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1902489&crc=CABE9770
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1902489&crc=CABE9770
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1902444&crc=0252E00B
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1902444&crc=0252E00B
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1999259&id_procedimento_atual=1876693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=541dbc180b1e17a4c57ecf529c1f8b526e36a493bf2c4722bdd05946ff829356
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
marcio.borges
Realce